Taceat licet in puluere, alloqui tamen vos optat
 commilitones suos, de militari quam ambitus glo-

*Valeat Venus, atque voluptas:
 Castra pero.*

Coniuge enim dilectissimâ, charissimisque libe-
 ris in Gynæceo relictis, cum copijs in Batauræ par-
 tes pertransiit, ad Insulam quam pilosam & villo-
 sam, sine Velautam indigetant. Illic pro Deo & Re-
 gis obsequio, pro artis & focus vitæ fidei dimica-
 turus processerat, proprio cam cratore obligare
 paratus. Sed varijs tandem belli incommodis affe-
 ctus, a sebi ardentissima correptus, in oppidum
 Deurecomium ab Itala transiens, morte felici oc-
 cubit. Quid igitur nunc ille? Numquid possit in
 armis & clypeis gloriari, victoriasq; ac trophæa de
 holte reportata recensere? Possit equidem; sed hac
 modò parui pendit, agnoscentis quomodo omnis in-
 sta militaris gloria quasi flos agrî. Heu! *Exsiccatum*
 est fœnum, & cecidit flos. Hoc quoque vobis, ô mili-
 tæ Tribuni & exercituum Ducatores inclyti ag-
 nitum cupit, quod agnoscit ipse. Palam annunciat
 modò imbecillitatem suam vestramque: quod post
 bellica trophæa obfideri à verbibus oporteat, vin-
 ctæque manus illis tradere. Nihil clypei, nihil gale-
 æ, nihil loriceæ prodesse valent, hanc in arenam
 descendenti, hoc in puluere decerant. *Custodiebat*

*atrium & tabernaculum suum fortis hic armatus,
 sed Mari venit fortior illo, & diripuit vasa eius: so-
 loque stratum spolians, infelicem reddidit & iner-
 tum. Pro galea, sudarium eius capiti apposuit: pro
 Lorica lineum dedit: pro baltheo funeres em in-
 stitius colligant: Palatii locum in sepulchri locu-
 lum commutavit. In his ergo Mœtis insignijs &
 armis, quasi novis stemmatibus, gloriatur; non in
 militæ antea cæta spolijs aut trophæis. Non magis
 quàm Saladinus, domitor Orientis, qui Præcone
 præeunte, Lintheum in sublimitate lanceæ instat
 Vexilli effecti curavit, paulò ante mortem. Inlucij;
 in circuitu exercitus, & in plateis Damasci procla-
 mar: *Ecce moritur Rex Orientis, & ex omnibus tro-
 phæis & opibus, nihil secum deferet, nisi tritum stund
 linteum.* Non etiâ magis quam Cyrus, Rex Persi-
 rum,*

MANTI

rum qui affyriorum regno potitus, cum Imperium ad Persas transfuisset, tumulo suo moriens hac inscribi voluit:

Ego sum Cyrus, qui Persis imperium constitui: Pusillum hoc terra, quo meum tegitur corpus. Ne mihi invidias, o Vir quicumque, adveni: Neque ego te ad venturum ignoravi.

At: ita tamen quaedam sunt, in quibus nosse hic Princeps adhuc modo gloriatur, & fiduciam ponit. Arma ubique ad caelestem civitatem expugnanda validissima, ad hostem in itinere ad illam infidias molentem, propulsandum, profligandumque peropportuna. Vis illa exprimitur: Orationes & preces, ieiunia & elemosinae opera fides, religionis, charitatis, quibus se ad praesentia futura praemunivit, & accinxit piensissimus miles. Haec est panoplia sacra, qua quisque adornatus fuerit, caelestem civitatem victor ingrediatur, ab hoste securus.